TELEFON- & eMAILVERZEICHNIS

Dieses Verzeichnis enthält alle Hauptnummern der Gemeindeverwaltung, der Werke und der Aussendienste. 




Telefon
eMail

Sammelanschluss 

für alle Abteilungen
056 / 418 85 11


Fax 056 / 402 02 82
info@spreitenbach.ch
Bauverwaltung 
056 / 418 86 30
bauverwaltung@spreitenbach.ch
Bauamt
056 / 418 86 51
siehe Bauverwaltung

Betreibungsamt 
056 / 418 85 70
betreibungsamt@spreitenbach.ch
Einwohnerkontrolle 
056 / 418 85 30
einwohnerkontrolle@spreitenbach.ch
Feuerwehr (keine Notrufnummer) 
056 / 418 87 21
feuerwehr@spreitenbach.ch
Finanzverwaltung 
056 / 418 85 90
finanzverwaltung@spreitenbach.ch
Forstamt 
056 / 401 10 00
forstamt@spreitenbach.ch
Gemeindekanzlei 
056 / 418 85 50
gemeindekanzlei@spreitenbach.ch
Gemeindepolizei 
056 / 402 00 44
gemeindepolizei@spreitenbach.ch
Gemeinderat / Gemeindeammann 
056 / 418 85 61
gemeinderat@spreitenbach.ch 

Gemeindewerke 

(Strom, Wasser, Antenne) 
056 / 418 86 10


Fax 056/ 402 10 87
gemeindewerke@spreitenbach.ch
Musikschule 
056 / 418 88 43
musikschule@spreitenbach.ch
Sektionschef
056 / 418 85 32
siehe Einwohnerkontrolle

Soziale Dienste 
056 / 418 86 60
sozialedienste@spreitenbach.ch
Schulsekretariat 
056 / 418 88 11


Fax 056 / 418 88 18
schulsekretariat@spreitenbach.ch 

Steueramt 
056 / 418 85 80
steueramt@spreitenbach.ch
Wasserversorgung
056 / 418 86 26
siehe Bauverwaltung

Zivilstandsamt 
056 / 418 85 50
zivilstandsamt@spreitenbach.ch
Zivilschutzstelle
056 / 418 85 32
siehe Einwohnerkontrolle

